各        位

会 社 名       第一工業製薬株式会社

代表者名

平成28年1月28日

代表取締役会長兼社長 坂 本 隆 司代表者名

問合せ先

（Ｔ Ｅ Ｌ     075－323－5955）

業績予想の修正に関するお知らせ

代表取締役会長兼社長 坂 本 隆 司

浦 山 勇
（コード番号   4461）

取締役財務本部長

記

  当社は、最近の動向を踏まえ、平成27年４月30日に公表した平成28年３月期連結（平成27年４月１日～
平成28年３月31日）の業績予想を修正しましたのでお知らせいたします。

●業績予想の修正について

平成28年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年４月１日～平成28年３月31 日）

円 銭百万円 百万円 百万円

経常利益営業利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

売上高

百万円 円 銭

3,200

百万円 百万円 百万円

2,800 2,500 1,400 26.53

3,000 2,100 39.77

2,944

増 減 率 （％）

前回発表予想（Ａ） 58,900

増 減 額 （Ｂ-Ａ）

百万円

今回修正予想（Ｂ） 53,000

38.69
(ご参考）前期実績

（平成27年３月期）
2,717 1,78255,597

5,900△  400

50.020.010.0△   14.3

500 700

修正の理由
　夏場以降、中国を始めとするアジア新興国の景気減速や石化製品の先安観からくる買い控
えなど急激に景気減速観が強まりました。また、期待していた電子デバイス材料の主力製品
である太陽電池用途の導電性ペーストは、国内の需要が激減し連結売上高は前回予想を大幅
に下回る見込みとなりました。
　損益面につきましては、界面活性剤や機能材料における高付加価値品の売上高が好調に推
移し、基礎原料ナフサ価格の下落による原材料費の低下や減税効果もあって、営業利益、経
常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに前回予想を上回る見通しとなりました。
　なお、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益はいずれも過去最高益とな
る見込みです。

以    上

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ
り、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

る見込みです。